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تقرير مجلس إدارة

شركة دلـتـا للطباعة و التغليف

شركة مساهمة مصرية خاضعة لأحكام القانون 8 لسنة 1997

عن نشاط الشركة خلال السنة المالية 2009

نبذة مختصرة عن تأسيس الشركة :

         تأسست شـركة  دلتـا للطباعة والتغليف طبقاً لأحـكام القانون رقم  8 لسنـة 1997م  و قـيدت تـحـت رقـم 1451 سجل تجارى الإسكندرية فى 30/10/2002 .

غرض الشركة

         إنتاج و صنـاعة و طبـاعة مـواد التـعبـئـة و التـغليف بكافة أنواعها وبصفة خاصة الكرتونية والورقية والبلاستيكية والمتعددة الطبقات وقد بدأت الشركة فى مزاولة الانتاج الفعلى اعتبارا من 25 سبتمبر 2004 . 

أولاً :- الحـالة الـعامة و سـير الأعـمـال :- 

- السنة المالية عام 2009م :-  

- بلغت صافى المبيعات والتشغيل للغير 54324934.00 جنيــه مصرى وحققت الشركة بذلك صافى أرباح                                قدره 13919806.00 جنيه مصرى .

- كما حصلت الشركة على شهادة الجودة ISO9001 وشهادة السلامة والصحة المهنية ISO14001 وشهادة البيئة OHSAS 18001 .

- السنة المالية عام 2008م :-  

- بلغت صافى المبيعات والتشغيل للغير 53743743.00 جنيــه مصرى وحققت الشركة بذلك صافى أرباح                                     قدره 11458656.00جنيه مصرى .

- ويعود زيادة نسبه الأرباح إلى زيادة طلب عملاء الشركة على منتجاتها مما إدى إلى زيادة الأنتاج وزيادة الأرباح .

ثانياً :- تطور  الاستثمارات فى  الأصول الثابتة :-

الجدول التالى يوضح الإضافات التى تمت على أصول الشركة خلال عام 2009م .

	التكلفة
 فى 31 ديسمبر 2009
	الأستبعادات
	الإضافات
	التكلفة 
فى أول يناير 2009
	الأصل

	1121022
	30
	ـــ
	ــ
	ـــ
	ــ
	1121022
	30
	1- الأراضى

	5235308
	78
	ـــ
	ــ
	ـــ
	ــ
	5235308
	78
	2- المبانى

	28862536
	23
	ـــ
	ــ
	1513150
	25
	27349385
	98
	3- الألات و المعدات

	410648
	12
	49300)
	(ــ
	149818
	12
	310130
	ـ
	4- وسائل نقل و انتقال

	738244
	47
	ـــ
	ــ
	4400
	ــ
	733844
	47
	5- عدد و أدوات

	414064
	01
	ـــ
	ــ
	37969
	63
	376094
	38
	6- أثاث و معدات

	36781823
	91
	49300)
	(ــ
	1705338
	ــ
	35125785
	91
	الإجمالى


وقد بلغت قيمة الاضافات على الاصول خلال عام 2009 مبلغ 1705338.00 جنيه مصرى وهى عبارة عن إضافات على الآلات ووسائل نقل وكذلك إضافات على عدد وادوات متنوعة وكذلك أثاث معدات مكاتب متنوعة . 

بينما بلغت الاستبعادات مبلغ 49300.00 جنيه مصرى وهى عبارة عن قيمة سيارة ملاكى لادا تم بيعها .

ثالثاً :- التطور فى رأس المال :-

يتضح عدم وجود تغيير فى رأس المال خلال عام 2009 مقارنه بالعام السابق 2008 كالتالى :-

	عدد أسهم راس المال
	رأس المال المصدر
	رأس المال المرخص
	الســــــنة

	2800000
	(28) مليون جنيه
	(50) مليون جنيه
	2009

	2800000
	(28) مليون جنيه
	(50) مليون جنيه
	2008


رابعاً :- حجم العمالة والمرتبات والأجور :-

بلغ حجم العمالة والاجور فى عام 2009 مقارنه بالعام السابق 2008 كالتالى :- 

	متوسط الدخل
	مساهمة الشركة فى التأمينات
	أجور ومرتبات
	عدد العمــال
	الفــــترة

	السنوى
	الشهرى
	
	
	
	

	15205.00
	1267.00
	139878.00
	1867184.00
	132
	عــــام 2009

	13967.00
	1163.00
	104875.00
	1375679.00
	106
	عــــام 2008


خامساً :- التبرعات :- 
بلغت التبرعات للجمعيات الخيرية والهيئات والمستشفيات التى تؤدى خدمات للمواطنين التى قامت بها الشركة خلال عام 2009م         مبلغ وقدره 184552.00 جنيه مصرى بالمقارنة بما تم التبرع به خلال عام 2008م حيث قدمت الشركة تبرعات                             بمبلغ 231638.00جنيه مصرى الى هذه الجمعيات إعانة من الشركة لما تقوم به هذه الجمعيات والهيئات من خدمات للمجتمع . 

سادساً :- الأرباح  المحققة القابلة للتوزيع :-
حققت الشركة صافى ربح خلال عام 2009 مبلغ وقدره 13919806.00 جنيه مصرى مقارنة بما تم تحقيقه خلال عام 2008م             بمبلغ وقدره 11458656.00 جنيه مصرى أى بزيادة قدرها 2461150.00 جنيه مصرى وذلك يرجع إلى زيادة طلب عملاء الشركة على منتجاتها مما إدى إلى زيادة الأنتاج وزيادة الارباح .

وقد رأى مجلس إدارة الشركة توزيع أرباح عام 2009 على السادة العاملين والمساهمين بالشركة وفقاً للقانون بواقع 1322382.00 للسادة العاملين و 12597424.00على السادة المساهمين .

خــاتـمــة :
ومجلس الإدارة إذ يهنئ السادة العاملين على ما حققوه خلال هذا العام مقارنة بما تحقق خلال فترة التشغيل فى العام السابق ويتمنى لهم دوام التوفيق .

والله ولى التوفيق ،،

              رئيس مجلس الإدارة

               صالح عبد العزيز إسماعيل

